
◇◆◇ 主催 東三河懇話会／(公社)東三河地域研究センター ◇◆◇ 

 

 

 

 

第 248 回 東三河午さん交流会を次のとおり開催いたします。 

日 時：２０２４年１２月６日（金）１１：３０～１３：００ 

場 所：ホテルアークリッシュ豊橋 ４階「ザ・テラスルーム」 

講 師：alice garden design  浅田 つや子氏・浅田 拓也氏 

『RHS Chelsea Flower Show 初出展と｢ありすめそっど｣について』 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ですから、 

 

 

 

★参加会費 ３,０００円 [お食事付き]  ※午さん会の年間会員：無料 

★参加希望の方は下記申込書にご記入の上、１２月４日(水)１２:００までに 

ＦＡＸまたはＥメールにてお申込みいただくか、右記のフォームよりお申し 

込み下さい。なお、前日１７時以降のキャンセルにつきましては、後日 

会費の請求を申し上げますのでご了承下さいませ。 

〔申込先〕 東三河懇話会（担当：小野） TEL:(0532)55-5141  FAX:(0532)56-0981 
E ﾒｰﾙ: ono@konwakai.jp 

 

第 248 回 東三河午さん交流会  参加申込書      ＦＡＸ（０５３２）５６－０９８１ 

会社・団体名  

所属・役職名  

氏  名  電話番号  

 

乾いた地面を潤すための自然体な庭作り。そこにはさまざまな生物がバランス良

く育ち循環することが出来ます。 

見た目だけではなく生きた生態系を取り戻すべく、今年英国で開催されたチェル

シーフラワーショウにて「ありすめそっど」を発表して参りました。近年の地球温

暖化に伴う植生の変化への対策や生ゴミの活用等さまざまなアイデアを英国 BBC や

各メディアに取り上げていただきましたので日本の皆様にも是非聴いていただけた

ら嬉しいです。 

アリスガーデンデザインは植物や生き物と共存する自然のサイクルに沿った庭づ

くりを提案する豊川市の小さな庭屋です。 

庭で切った枝や葉はゴミとして捨てず、庭の中で有効活用することで次の植物が

育つ栄養になり、様々な生き物の棲処にもなります。生ゴミも使うことで庭と生活

はさらに近づくことができる、そんな「ありすめそっど」をご紹介します。 

≪講師より≫ 

 

東三河午さん交流会のご案内 


